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WIELICKIE FORUM LIDERÓW
MŁODZIEŻOWYCH

 

Młodzi liderzy (uczniowie gimnazjów, wyłonieni przez nauczycieli, którzy postrzegają ich jako
szczególnie aktywnych w działalności na rzecz dobra wspólnego) mieli możliwość spotkania
się z pracownikami biura organizacyjnego ŚDM. Panie Katarzyna Kucik i Weronika Griszel, w
sposób bardzo interesujący, inspirujący i kompetentny zaprezentowały idee oraz rys
historyczny Światowych Dni Młodzieży. Przybliżyły nam postaci patronów (św. Jana Pawła II
oraz św. Faustyny Kowalskiej), przedstawiły symbole (Krzyż Roku Świętego oraz ikonę Matki
Bożej Wybawicielki Ludu Rzymskiego - Salus Populi Romani) oraz logo ŚDM Kraków 2016.
Dla wielu uczestników forum były to informacje, z którymi zetknęli się po raz pierwszy.

 

Ważne było spotkanie z panią Bożeną Juszkiewicz i siostrą Franciszką, które przedstawiły
dokonania Wolontariatu ŚDM, funkcjonującego na terenie dekanatu wielickiego. Grupa
młodych wolontariuszy od wielu miesięcy aktywnie działa, m. in. poszukując sposobów na
wsparcie finansowe przyjazdu do Polski młodzieży z krajów, które mają mniejszy potencjał
ekonomiczny od nas.

W trakcie I dnia forum młodzież uczestniczyła także w zajęciach integracyjnych i „animacji
językowej” prowadzonych przez pana Jacka Gazdę, członka Rady Polsko-Niemieckiej
Współpracy Młodzieży. Celem tych zajęć było przełamanie oporów przed nawiązywaniem
kontaktu z mieszkańcami innych części świata – okazuje się, że bariera językowa nie jest nie
do pokonania, wystarczy być ciekawym drugiego człowieka i przezwyciężyć wstyd …
Z młodymi liderami spotkał się również pan Rafał Ślęczka,zastępca Burmistrza ds.
społecznych. Przedstawił im skalę przygotowań do historycznego dla Wieliczki wydarzenia,
zachęcał do przyjmowania roli gospodarzy dla naszych gości ze wszystkich zakątków świata,
których w 2016 roku spodziewamy się ok 3 milinów.

Pani Magdalena Golonka, Kierownik Wydziału Kultury, z dużym zaangażowaniem
opowiedziała o osobistych doświadczeniach uczestniczenia w dotychczasowych Światowych
Dniach Młodzieży realizowanych w różnych krajach świata. Bazując na tych doświadczeniach
zachęcała do odważnego angażowania się w „otwieranie serc i domów” dla międzynarodowej
grupy gości.



Drugi dzień forum młodzi liderzy z Wieliczki spędzili w Centrum Jana Pawła II Nie lękajcie
się. Inicjator i główny Patron Światowych Dni Młodzieży – papież Jan Paweł II, był, jako
biskup krakowski, a następnie kardynał, blisko związany z Wieliczką. Tutaj przyjeżdżał na
tzw. kanoniczne wizytacje, tutaj udzielał sakramentu bierzmowania. Jan Paweł II jest od 1998
roku Honorowym Obywatelem Królewskiego Górniczego Wolnego Miasta Wieliczka – tym
bardziej, jako mieszkańcy Wieliczki (gminy Wieliczka) czujemy się upoważnieni i zobowiązani
do przyjęcia roli gospodarza Światowych Dni Młodzieży.

Wieliccy liderzy, w Centrum Jana Pawła II zwiedzili wystawę poświęconą temu wybitnemu
Polakowi. Uczestniczyli również w fascynującej podróży w świat wiedzy na temat całunu
turyńskiego. Oprowadzający nas pracownik Centrum, nie tyle zaciekawił nas historią całunu,
co porwał całą grupę, rozbudzając wyobraźnię, przenosząc nas w czas Rzymian,
średniowiecza i całkiem nieodległej przeszłości. Jeżeli ktoś chciałby zwiedzać wystawę "Kim
jest Człowiek z Całunu?", to tylko z tym przewodnikiem.
Na zakończenie intensywnego dnia uczestniczyliśmy w warsztatach organizowanych przez
Instytut Dialogu Międzykulturowego – poznaliśmy pismo wikingów, dowiedzieliśmy się m. in.,
że wcale nie nosili hełmów z rogami oraz, że szeregi ich wojowników, wcale nie
sporadycznie, zasilały kobiety. Celem tego warsztatu było zaciekawienie młodzieży tradycją i
kulturą osób zamieszkujących inne części świata. Wszak w lipcu 2016 roku do Wieliczki
przyjadą też egzotyczni dla nas goście.

Kolejne spotkanie liderów już niebawem.


